
Verkeersbesluit instellen inrijverbod

Vrachtverkeer Molentocht

Nummer: 19i.03075

 

Burgermeester en wethouders van Woerden,

 

Gelet op:

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW);

Artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994, waarin het college van burgemeester en wethouders het

bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond van het

mandaatbesluit van 1 september 2013 is gemandateerd aan de verkeerskundig beleidsadviseur van

het team realisatie en beheer;

Overwegende dat:

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 een verkeersbesluit moet worden genomen voor

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens.

Op grond van artikel 14 van het BABW wordt de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8,

lid 2 en 3 van het BABW, in het betrokken verkeerbesluit tot uitdrukking gebracht.

Uit het oogpunt van:

het verzekeren van de veiligheid op de weg;

het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg;

Is het gewenst om:

Een geslotenverklaring voor vrachtauto’s in te stellen op de Molentocht vanaf de Nijverheidsweg richting

de Mijzijde. Hierbij geldt een uitzondering voor bestemmingsverkeer.

Motivering

Het komt regelmatig voor dat vrachtverkeer vanaf de Nijverheidsweg, dat het bedrijventerrein als

herkomst of bestemming heeft, de Molentocht inrijden. De Molentocht is een straat die naar een

woonwijk leidt. Deze straat is niet geschikt voor vrachtverkeer.

Bij het terugrijden van het vrachtverkeer richting de Nijverheidsweg kunnen gevaarlijke situaties ontstaan

met het achteruit rijden van het vrachtverkeer.

Om te voorkomen dat de bestuurders van het vrachtverkeer de verkeerde beslissing nemen en per

ongeluk de Molentocht inrijden is het gewenst om een inrijverbod voor vrachtwagens in te stellen op

de Molentocht richting de Mijzijde. Hierbij geldt de uitzondering voor vrachtverkeer dat de Molentocht

als bestemming heeft.

Nr. 61275

STAATSCOURANT 14 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 61275 14 november 20191



Belangenafweging

De maatregel heeft tot doel om te voorkomen dat vrachtverkeer de Molentocht inrijdt. Hierdoor worden

gevaarlijke situaties voorkomen. Dit zorgt eveneens voor meer duidelijkheid voor de bestuurders van

het vrachtverkeer.

Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van

politie. Het advies over dit besluit is positief.

B E S L U I T E N:

een geslotenverklaring voor vrachtverkeer in te stellen op de Molentocht, vanaf de Nijverheidsweg

richting de Mijzijde, door het plaatsen van een bord model C07 van Bijlage 1 van het RVV 1990 en een

onderbord met het opschrift “uitgezonderd bestemmingsverkeer”.

 

 

 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6

weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van

burgemeester en wethouders, postbus 45, 3440 AA te Woerden. Tevens kan de indiener van een

bezwaarschrift gedurende dezelfde termijn de voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland,

Afdeling Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht verzoeken om een voorlopige voorziening.

Woerden, 14-11-2019

Namens burgemeester en wethouders van Woerden,

M. Bouwman

Beleidsadviseur Verkeer

Team Realisatie en beheer

Staatscourant 2019 nr. 61275 14 november 20192


